[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2021										№ 95
г. Нолинск

О внесении изменения в постановление администрации Нолинского района от 17.03.2020 № 203

В соответствии с письмом министерства культуры Кировской области от  28.01.2021 № 120-57-01-16 «О разъяснениях по возобновлению концертной деятельности КДУ» и в соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 14.10.2020 № 541-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2020 № 122-П» администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации Нолинского района от 17.03.2020 № 203 «О введении ограничительных мер по предупреждению распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCOV» следующие изменения:
1. Подпункт 1.5. пункта 1 дополнить следующим абзацем:
«Проведение  с 01.02.2021 концертов (представлений) в культурно –досуговых учреждениях Нолинского района  при одновременном соблюдении следующих условий:
при обеспечении всех зрителей (посетителей) посадочными местами во время проведения концерта (представления);
при осуществлении реализации билетов с учетом организации рассадки зрителей не менее 1 метра.  Указанное ограничение не распространяется на зрителей, являющихся членами одной семьи или проживающих совместно;
 при соблюдении рекомендаций по проведению профилактических мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) при осуществлении деятельности театров и концертных организаций, утвержденных руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации Поповой А.Ю. от 21.07.2020  №МР 3.1/2.1.0202-20, ограничений и требований, предусмотренных подпунктами 1.2.4,1.3, 1.8,1.11 постановления Правительства Кировской области от 25.03.2020 №122- П».

Глава  администрации
Нолинского района			Н.Н. Грудцын

Разослать: в дело, Коробейниковой Н.А.,  МКУК «ЦКС».

image1.jpeg
22